鹤山市市场监督管理局

2016年度政府信息公开年度报告
根据《中华人民共和国政府信息公开条例》（以下简称《条例》）以及《鹤山市市场监督管理系统政府信息公开办法（试行）》（以下简称《办法》）的规定，特编制2016年度政府信息公开年度报告。全文包括：概述，主动公开政府信息情况，依申请公开政府信息情况，政府信息公开的相关费用情况，因政府信息公开引起行政复议、行政诉讼或申诉的情况，存在的主要问题和改进措施等六个部分。本报告中所列数据的统计期限自2016年1月1日至2016年12月31日止。本年度报告的电子版可在鹤山市市场监督管理局政务信息网（http://scjgj.heshan.gov.cn/）查阅下载。如对本年度报告有任何疑问，请与鹤山市市场监督管理局办公室联系（地址：鹤山市沙坪街道文华路98号，邮编：529700，
电话：0750—8810318，传真：0750—8810312）。
一、本年度政府信息公开工作的基本情况  

2016年，本局认真贯彻执行《中华人民共和国政府信息公开条例》、《广东省政务公开条例》以及国家和省关于政务公开工作的一系列决策部署，根据《2016年政府信息公开工作要点》，进一步加大政府信息公开工作力度，认真做好政府信息公开工作。
一是加强组织领导。针对市场监管局体制改革和机构组建，根据局领导分工的调整和各单位领导岗位调整，及时调整政务公开工作领导小组成员名单，进一步健全完善了各级政务公开领导机构；把政务公开工作纳入全年绩效考核目标和党风廉政建设责任制的考核内容，加强检查督促，使之常态化。
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二是加强制度建设。根据形势要求，及时修改完善政府信息依申请公开、主动公开工作制度，健全完善了信息公开保密审查、工作考核、过错责任追究、社会监督评议等制度，进一步规范了政务公开的内容、形式和时限等，有效规范和完善全市市场监管系统政府信息公开工作。
[image: image2.jpg]* BREBATHER
* BREBLARER
* BREBARTEFERS
* BRESHREFELT
+ BREBARENE
* BRSH

BT SERER
& ImmiREAR
IBEERATHER

BARTEFRRS

Sl
ESAT

g
B
Tk
“hsigm
Isniteho

SERBATHER

10

1

12

13

E=

EH= SR RS PR E T

HOFE NN ERETF

BB R0 R

KR =7 SRl CTAREER” RibEh

ERALRF FEMTIREIRTEN

IHERHT = SR R0 Ak TfF

EEF =S RE R AT R E T

ARSI R R F R T fF

AR RAT I

SRR = S AR R E T

TREEREAFRRAMSHL  HERLBSNETH

AR

i HBE 2 SR ATTEN

SLARH= $H] RTERIZ TE

[ o R

EXAMm

2017-03-10

2017-03-08

2017-03-08

2017-03-08

2017-03-08

2017-03-03

2017-03-02

20170302

2017-03-01

2017-03-01

070223

070223

070222

x5





三是加强载体建设。继续对本局门户网站进行改版，完
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善栏目设置、网上办事等功能；大力推进网上办事大厅建设，全面推开网上登记服务；通过邮箱、官方政务微博、微信、网络问政平台、12345政府服务平台等，提高网络问政能力。全年用于政府信息公开工作如制作政务公开栏和宣传栏，召开会议，印制宣传资料，网站维护等费用共计约2.5万元。
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二、主动公开政府信息情况

2016年度本局通过各种渠道主动公开政府信息236条，全文电子化率100%，内容主要包括工作动态、行政许可、行政执法、行政指导、服务举措、部门预决算、“三公”经费等。根据年度工作重点，对市场监管清单、“双打”案件、执法和审批信息等进行了及时的公开。按照有关规定，向企业、社会团体及公民等提供企业登记信息查询等服务类信息4508条。同时，在各级媒体刊发新闻稿件21篇。
三、依申请公开政府信息情况
2016年本局共收到政府信息公开申请4263件，主要是涉及企业登记资料的查询索取。对受理的政府信息公开申请均已提供了相关信息材料。没有部分公开件数和不予公开件数。

     

四、政府信息公开收费及减免情况
      2016年本局按照有关规定，没有向申请人收取依申请提供政府信息的查调、打印、邮寄等相关费用。
    
五、因政府信息公开申请行政复议、提起行政诉讼的情况
      2016年本局没有因政府信息公开而引起的行政复议、行政诉讼案件。
六、政府信息公开工作存在的主要问题及改进情况
  2016年，本局政府信息公开工作取得了新的进展，但同时也存在公开内容不够全面，公开形式和渠道有待拓宽、时效性有待加强等问题和不足。为此，本局将采取以下措施积极改进。一是进一步加强制度机制建设，严格落实工作规定，确保政务公开工作常态化、规范化。二是进一步深化政府信息公开内容，拓展政府信息公开范围，在充分发挥现有信息公开平台作用的同时，积极探索信息公开新渠道和新形式。三是进一步加强对全系统政府信息公开工作人员业务培训，不断提高工作水平。四是进一步加强监督检查，确保政府信息公开工作有序到位。
2017年3月15日
鹤山市市场监管局政务公开工作领导小组





绩效考核





党风廉政建设


责任制考核





日常监督检查





过错责


任追究





社会监督评议





工作


考核





信息公开保密审查





依申请公开





主动


公开





工作


制度








PAGE  
- 1 -

